

której był wielce cenionym członkiem. Profesor w 1984 roku został wiceprezydentem Komisji 7 FIG, a od 1987 roku był jej Prezydentem. Brał udział w kongresach i sympozjach w wielu państwach świata. Niewątpliwą Jego zasługą jest to, że w Polsce odbyły się trzy światowe kongresy katastralne.

Niemal pięćdziesiąt lat Profesor Hopfer działał aktywnie w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, pełniąc funkcję przewodniczącego Sekcji Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.

Profesor jest nie tylko znakomitym uczonym, inżynierem, pedagogiem i doskonałym organizatorem, także człowiekiem o niezwykłym humorze.

Potem były gratulacje, życzenia i upominki składane przez wymienione wyżej osoby.

Profesor został wyróżniony Diamentową Odznaką SGP oraz uhonorowany medalem „PRO MASOVIA” nadanym Mu przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.

Uroczystości towarzyszyła prezentacja fotografii z życia Jubilata, poczynając od lat dziecięcych przez lata dorastania, dokonania sportowe i działalność naukową i dydaktyczną.



Zenon Miętkiewicz, Mirosław Kawalir, Stefan Ciesielski;



Wojciech Gulewicz, Wawrzyniec Dziedzic

Roboczą część zebrania rozpoczęło wystąpienie Kazimierza Bujakowskiego Głównego Geodety Kraju, który przedstawił działania jakie są podejmowane w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii. Mówca wskazał na prace nad takimi dokumentami, jak: projekt rozporządzenia w sprawie praktyk zawodowych i podjęcie dyskusji nad projektem zmian do rozporządzenia o *standardach*; założenia do projektu zmian ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* (opłaty za usługi geodezyjne – do 11 lipca 2014).

W roku 2014 minie 25 lat od uchwalenia ustawy *prawo geodezyjne i kartograficzne*. Ta rocznica będzie zapewne skłaniać do podejmowania krytycznej oceny oddziaływania przepisów ustawy na zawód. GUGiK zwoła konferencję, służącą refleksji nad tym co było, ale także temu, aby wskazać co ma być w przyszłości. Na nią zostali zaproszeni członkowie Zarządu Głównego SGP.

Kwestią ważną w działaniach GUGiK pozostaje szkolenie. Przygotowuje się szkolenie *trenerów*, którzy będą szkolić geodetów w ośrodkach lokalnych. Na koniec życzył, aby *rok 2014 był bardziej pomyślny*.



Wawrzyniec Dziedzic, Grzegorz Pilarski;



Maciej Lewandowski

Zarząd Główny dokonał wyboru, na lata 2013-2017 przewodniczącego Rady Naukowo-Programowej „Przeglądu Geodezyjnego”, w osobie *prof. Bogdana Neya*. Do Rady zostali powołani: prof. Katarzyna Sobolewska-Mikulska, prof. Karol Noga, prof. Urszula Litwin, Bogdan Grzechnik, Jerzy Kozłowski, Włodzimierz Kędziora, Tadeusz Wilczewski, Stanisław Zaręba.

Zarząd Główny powołał osoby, które będą przewodniczyć w kadencji 2013-2017, Głównym Komisjom Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Przewodniczącym Główniej Komisji d/s. Szkolenia został *Krzysztof*

*Mączewski*, a Komisji Statutowej został *Jan Bielański*.

Celowość i zasadność powołanie *Sekcji Hydrografii* uzasadniał *Antoni Mylka*, który zaproponował, aby przewodniczącym Sekcji wybrać prof. Andrzeja Statecznego ze Szczecina. W trakcie wystąpienia naszkicował program pracy sekcji, w której chciałoby, według dotychczasowego rozeznania, pracować kilkanaście osób. Sekcja Hydrografii została powołana, przy trzech głosach wstrzymujących się.



Stanisław Górnkiewicz, Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Maciej Lewandowski;

Mirosław Kawalir

Prof. Wojciech Wilkowski, redaktor naczelny „*Przeglądu Geodezyjnego*”, podziękował oddziałom SGP w Olsztynie, Legnicy i Białymstoku za wsparcie finansowe, polegające na wykupieniu strony tytułowej pisma. Dzięki takim decyzjom oddziałów, Redaktor dostrzegł „*trochę optymizmu na 2014 rok*”, na który wykupiono okładkę trzech numerów pisma. Redaktor „*chciałby doczekać siedemdziesięciolecia 'Przeglądu Geodezyjnego', w 2015 roku*”. Dodał: „*Jeszcze raz dziękuję i życzę sobie i Państwu, aby pismo przetrwało jak najdłużej*”.

Prezes Stanisław Cegielski wskazał na dość wątplą sytuację finansową Stowarzyszenia i zaproponował zmianę podziału zysku z przeprowadzanych w oddziałach szkoleń i przyjąć stosunek 40:60. Spotkało się to ze sprzeciwem niektórych prezesów oddziałów, ale po wymianie zdań Zarząd Główny przyjął, większością głosów, propozycję podziału 30:70.



Wawrzyniec Dziedzic, Grzegorz Pilariski, Ryszard Krzyżanowski;

Stefan Ciesielski

*Bogdan Grzechnik* wypowiadał się na temat projektu kodeksu urbanistyczno-budowlanego i wskazania w nim właściwego znaczenia informacji geodezyjnych, jak też roli geodety w procesie inwestycyjnym. Uznał, że „*niewłaściwie zostaliśmy potraktowani przez Komisję Kodyfikacyjną*”. Podkreślił potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa w procesach inwestycyjnych i pracach budowlanych, na co ma znakomity wpływ pełniejsze wykorzystanie informacji gromadzonych przez geodetów i udostępnianych z zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Stanisław Cegielski przedstawił Bolesława Krystowczyka, prezesa naszego Oddziału, wybranego w marcu na kadencję 2013-2017, a uczestniczącego w zebraniu Zarządu Głównego po raz pierwszy.

*Bolesław Krystowczyk* swoją nieobecność na poprzednich zebraniach uzasadnił zainteresowaniami żeglarskimi, stwierdzając: „*byłem na morzu, bo jestem kapitanem jachtowym*”. Z nich wypływa propozycja zorganizowania ogólnopolskiej imprezy żeglarskiej, rangi mistrzostw Polski geodetów. Przypomniał, że przed trzema laty odbyły się, organizowane przez OPGK w Olsztynie XIX mistrzostwa. Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy proponuje zorganizowanie kolejnych XX Mistrzostw w październiku 2014 roku na wodach Jeziora Koronowskiego.

Patronatu imprezie użyczył i puchar ufundował *Kazimierz Bujakowski* Główny Geodeta Kraju. Prezes *Krystowczyk* zaprosił na regaty wszystkich miłośników żeglarstwa, dodając, że dotąd nie była to impreza Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Na uczestników czeka sześćdziesiąt miejsc w ośrodku wypoczynkowym w Pieczyskach. Spotkanie będzie miało też element praktyczny, którym będzie szkolenie na temat rozgraniczania wód śródlądowych.

Prezes *Stanisław Cegielski* zachęcał członków Zarządu Głównego do zadeklarowania udziału w pracach nad realizacją wniosków przyjętych przez Zjazd SGP w Lidzbarku Warmińskim. Praca ta ma prowadzić do pełnego wykonania wniosków zjazdowych i nadania im większego umotywowania. Nadto potrzebni są ludzie do realizacji uchwał i wniosków.



*Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Maciej Lewandowski;*

**Sprawozdanie finansowe i statystyczne Oddziału za 2013 rok.**

Sprawozdanie finansowe Oddziału za 2013 rok przedłożył *Jarosław Kaszewski* skarbnik Zarządu Oddziału. Wynika z niego, że działalność oddziału w okresie rozliczeniowym zamknęła się wynikiem dodatnim w wysokości 2.7 tysiąca złotych. W sprawozdaniu odnotowano wzrost liczby członków.



*Wawrzyniec Dziedzic*



*Ryszard Krzyżanowski;*

**Uporządkowanie dokumentacji Oddziału, połączone z weryfikacją listy członków.**



*Grzegorz Pilarski*

Prezes *Bolesław Krystowczyk* stwierdził, że w zasobach Oddziału znajduje się wiele dokumentów, które powstawały w dość odległym czasie. Obowiązkiem bieżącym jest dokonanie przeglądu tych materiałów i ich usystematyzowanie. Do wykonania tej pracy zaproponował *Stanisława Ciesielskiego, Grzegorza Pilarskiego, Krzysztofa Adamskiego*. Te osoby oraz *Henryk Siuda* i *Bolesław Krystowczyk* rozpoczną prace porządkujące w dniu 25 stycznia 2014 roku, o godzinie 9.00. Wykonanie prac porządkujących ma na celu zweryfikowanie listy członków i sporządzenie jej w formie elektronicznej.



Stefan Ciesielski, Krzysztof Adamski, Jacek Gezela;

Maciej Lewandowski sekretarz Oddziału

#### **Przyjęcie planu pracy Oddziału na 2014 rok.**

*Bolesław Krystowczyk* przypomniał, że zadania do planu na bieżący rok były formułowane podczas zebrania sprawozdawczego Zarządu Oddziału, jakie odbyło się w dniu 4 listopada 2013 roku. Wymagają one jednak uszczegółowienia, zweryfikowania i wskazania osób prowadzących ich wykonanie. Przyjęto następujące zmiany: zrezygnowano z organizowania w lutym zebrań sprawozdawczych w kołach SGP; miejscem ogólnopolskich regat żeglarskich geodetów będą wody Jeziora Koronowskiego (Pieczyńska), w czasie od 6 do 8 września 2014 roku; turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujaw odbędzie się na stadionie „*Gwiazdy*”, w dniu 12 kwietnia 2014 roku.

Plan pracy na rok 2014, po wprowadzonych korektach, został przyjęty przez aklamację.

#### **PLAN PRACY ODDZIAŁU SGP W BYDGOSZCZY NA 2014 ROK**

1. Wypad w góry na narty: styczeń – luty 2014. *Henryk Siuda, Robert Cieszyński*.
2. *Bal geodetów* 21 lutego 2014 roku. *Zenon Miętkiewicz, Wojciech Grzesiak*.
3. Spotkanie członków Prezydium SGP w Toruniu i Bydgoszczy – marzec 2014: *Henryk Siuda*.
4. *Seminarium*: nowe uregulowania prawne w geodezji, wynikające z nowelizacji ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne*, na podstawie przepisów ustawy *o infrastrukturze informacji przestrzennej* (maj 2014). *Robert Cieszyński, Sławomir Wnuk*.
5. *XVI regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw*. Termin: 6-8 czerwca 2014 roku; *geodeci ze Świecia, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda*.
6. Trzydniowy spływ kajakowy w sierpniu 2014 roku. *Henryk Siuda*.
7. Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Geodetów o Puchar Głównego Geodety Kraju w Piecyskach, w dniach 6-8 września 2014 roku; *Bolesław Krystowczyk, Wojciech Gulewicz*.
8. Zebrania Zarządu Oddziału w czerwcu i październiku 2014 roku. *członkowie Prezydium*.
9. *Szkolenie* dla pracowników administracji samorządowej na temat nowych uregulowań prawnych, we wrześniu 2014. Ta sama tematyka dla pracowników firm w grudniu 2014 roku; *Henryk Siuda, Robert Cieszyński*,
10. Organizowanie, w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, spotkań geodetów. Ich tematyka będzie wynikać z aktualnej sytuacji w Stowarzyszeniu i ze stanu spraw w życiu zawodowym geodetów naszego regionu. *członkowie Prezydium*.
11. Spotkanie wigilijne geodetów Pomorza i Kujaw w dniu 19 grudnia 2014 roku, początek godzina 17.00; miejsce: kawiarnia Bydgoskiego Domu Technika NOT. *członkowie Prezydium*.
12. Turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujaw w dniu 12 kwietnia 2014 roku, *Sławomir Wnuk, Edward Gugniewicz*.

#### **XX międzynarodowe Polsko-Czesko-Słowackie dni geodezji w Berlinie.**

*Stanisław Marcin Wiliński* przedłożył następującą informację o spotkaniu geodetów polskich, czeskich,

słowackich i niemieckich podczas dwudziestych międzynarodowych dni geodezji.

Przed dwudziestu laty stowarzyszenia geodetów polskich, słowackich i czeskich uzgodniły potrzebę wspólnego świętowania dni geodezji. Przyjęto, że międzynarodowe dni geodezji Polsko-Czesko-Słowackie będą organizowane każdego roku w maju, kolejno przez stowarzyszenia poszczególnych krajów. Dni geodezji stanowiły okazję do spotkań, na których przedstawiano stan rozwiązywania przez służby geodezyjne aktualnych zagadnień zawodu (prawnych, technologicznych), prace badawcze prowadzone na uczelniach oraz rozwiązania praktycznych problemów zawodu podczas prowadzenia technicznie skomplikowanych inwestycji budowlanych, a także wyniki prac prowadzonych przez studentów w kołach naukowych. Podczas międzynarodowych dni była zawsze okazja do towarzyskich doznań i przeżyć.



Zenon Miętkiewicz, Mirosław Kawalir, Stefan Ciesielski, Krzysztof Adamski;



Bolesław Krystowczyk, Maciej Lewandowski

W roku 2014 organizatorem dwudziestych międzynarodowych Polsko-Czesko-Słowackich dni geodezji jest Stowarzyszenie Geodetów Polskich, a miejscem spotkania Berlin. *Andrzej Pachuta*, na grudniowym zebraniu Zarządu Głównego SGP oświadczył, że „czeka nas epokowe wydarzenie, związane z organizacją kolejnych dni geodezji Polsko-Czesko-Słowackich”. Odpowiadając na pytanie „dlaczego w Berlinie”? stwierdził, że wynika to z konieczności nowego spojrzenia na geodezję, co może dać zwiedzanie międzynarodowych targów geodezyjnych „*Intergeo*”. XX Międzynarodowe Dni Geodezji w Berlinie nasze Stowarzyszenie organizuje, w dniach od 6 do 9 października 2014 roku, w ośrodku położonym w dzielnicy Berlina Schpandau. Plan ogólny spotkania przewiduje sześć sesji referatowych. Referenci z Polski i Niemiec są już ustaleni, przy tym referaty z Niemiec będą także wygłoszone w języku polskim. W programie imprezy przewidziano wieczór polsko-czesko-słowacki oraz spotkanie wszystkich geodetów na „*Intergeo*”.

Każde z trzech stowarzyszeń ma być reprezentowane podczas imprezy przez czterdziestu uczestników.

Wolę uczestniczenia w berlińskich Polsko-Czesko-Słowackich dniach geodezji 2014 zadeklarowali: *Mirosław Kawalir* oraz *Zenon Miętkiewicz*, który wskaże jeszcze jedną osobę. *Jarosław Kaszewski* zaproponował, aby bydgoski Oddział był reprezentowany przez *Stanisława Marcina Wilińskiego* oraz *Henryka Siuda*. Prezes *Bolesław Krystowczyk* uznał za właściwe, aby na spotkanie nasi przedstawiciele pojechali jednym samochodem, przystosowanym do przewozu większej liczby osób. **smw**

## Konto bankowe Oddziału

Podajemy konto, na które można dokonywać wpłat na rzecz Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy, także składki członkowskie.

**PKO BP I/O Centralny w Bydgoszczy 37 1020 1462 0000 7102 0126 2575**